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I . Underbilag l  tit bilag 3. . 

I den debat, dér har været angående' ad- 
ministration i anledning af lovforslaget om 
fritidsundervisning for voksne, har 3 hoved- 
synspunkter været fremtrædende:"' t:;'v 

A. Koordinering af under visningsoinråderne. erne. 
. B. Styrkelse af de folkevalgte elementer i de 

administrative organer og forenkling af 
홢 administrationen. : 홢 ?' 

C. Styrkélf e i administrationen af de grup- 
p e r ,  der er sserlig interesserede i i - ungd  -  
r skolen og 'fritidsundervisningen' ' for 
': '"voksne. 홢 mm ! 홢 홢  

Vi er af den opfattelse, at allé tre noved-  ̂
synspunkter . er værdifulde, og at det vil 
være muligt at koordinere synspunkterne 
gennem en nyopbygning af administrations- 
organerne. 

Vi er endvidere af den opfattelse, at skole- 
nævnstanken, således som den findes i lov 
om det kommunale skolevæsens styrelse og 
tilsyn, med de ændringer, der er foretaget i 
lov nr. 58 af 21. februar 1962, har haft 
væsentlig betydning, og at skolenævnsideen 
vil vinde større udbredelse i forbindelse med 
kommuneSàmnienlægningerne. Vi har derfor 

i forslag til administration efter 1970 over- 
ført skolenævnstanken til andre ' o m . " ' r  end 
folkeskolens. Vi har endvidere e n t , '  at de 
sidste års debat angående oprettelse åf elev- 
råd også må få indflydelse på "de demokra- 
tiske organer. Da initiativtagerkredsèIi er 
afgørende i spørgsmålet om voksenundervis- 
ningen, ha? vi ment, at disse organisationer 
nxå. styrkes î̂ administrationen på, landsplan 
og (,påi kommunalt plan., På amtsplan har 
indenrigsministerens udtalelser om am ts- 
organernes planlæggende Mrksomhed været 
grundlaget for vore administratjönstanker. 

I spørgsmålet om administration indtil 
1970 er vi af äen opfattelse, at man bør lade 
de ved amtsrådsvalgene og kommunalvalge- 
ne i 1966 nedsatte ungdomsnæyn, ungdoms- 
skoleudvalg jognamtsungdomsnævn-fungere 
indtil 1970, således at der ikke finder nyvalg 
sted i forbindelse<.rned vedtagelsen af loven 
om fritidsundervisning for voksne, idet det 
yil være af værdi for arbejdet, at nævns- 
medlemmer, dér har været i arbejdet i 2 år, 
er med til at læggé, grundlaget for de nydan- 
nelser, der kommer i forbindelse med den - 
nye lov. 

Forslag til administration af undervisning og kulturelle anliggender efter 1970. 

Administration på kommunalt plan: 

Undervisningsudvalget: 
Medlemmer af: 

Maks. 7 medlemmer, alle valgt af kom- 
munalbestyrelsens midte. , 

Tilforordnede: 
1 folkeskoleleder. 
1 ungdomsskoleleder. 

1 aftenskoleleder. 
Den embedsmand, der af kommunen er 

ansat til at lede kommunens undervis- 
ning og kulturelle anliggender. 

Undervisningsudvalget udpeger af sin 
midte en formand til hvert af de 3 nævn. 


